关于推荐“百年百侨”
浙江侨界系列人物报道人选的通知

各市侨联、高校侨（留）联、省侨联机关各部室：
2021年是中国共产党建党100周年，在中华民族这个大家庭，侨胞在祖（籍）国发展的各个历史阶段从未缺席，各尽所能，各展所长，为祖国和家乡的发展建设添砖加瓦，坚定不移地跟党走。为了凝聚侨心、汇聚侨力，浙江省侨联将联合《浙
商》杂志社共同推出“百年百侨”浙江侨界系列人物报道，推出一批百年来在海内外有贡献、有影响力、有代表性的浙江侨界人物。现请各地协助推荐合适人选，有关事项通知如下：
一、人选要求
近百年来对中国革命、建设、对外友好交往以及家乡的改革发展等方面做出过杰出贡献、有影响力、有代表性的侨界人物，主要指浙江籍的华侨、归侨、侨眷或在浙江工作生活有侨身份的代表人物或侨务工作者。时间跨度可以包括已故的老一辈侨界代表人物。
二、推荐人选数量
1.请11个市侨联根据本地情况广泛征集线索，进行挖掘核实，每个地市推选不少于8位；
2.高校侨（留）联根据了解情况推荐，可以不限区域；
3.会机关各部室根据工作条线各推荐5-10位人选。
三、活动时间安排
1.2020年12月25日—2021年1月15日“百年百侨”浙江侨界系列人物报道人选推荐阶段；
2.2021年1月15日—2月5日“百年百侨”浙江侨界系列人物报道人选汇总确认阶段；
3.2021年3月—7月“百年百侨”浙江侨界系列人物报道人选采写报道阶段。
4、 推荐内容
[bookmark: _GoBack]人物专访以文字图片为主，配短视频。各地市侨联前期推荐需提供人选名单、联系方式、事迹简介等，并于2021年1月15日前上报人选推荐表及汇总表（见附件1和2）；待人选确认反馈后再提供照片、详细文字及视频等相关材料（再另行联系通知）。

联系人：陈 岚  朱晨铭，联系电话：0571—85118535；
材料发至邮箱zjsqlxcb@126.com

附件：1.“百年百侨”侨界系列人物报道人选推荐表
2.“百年百侨”侨界系列人物报道人选推荐汇总表

                            浙江省侨联办公室
2020年12月25日
附件1
“百年百侨”浙江侨界系列人物报道人选推荐表

	姓 名

	性别

	籍贯

	出生年月

	身 份

	文化
程度

	手　机

	政治面貌

	工作单位

	职务

	主
要
事
迹

（300-500字，如曾有媒体公开报道可附相关材料）

	推荐单位意  见
	签字人：
                               （盖  章）
                               年  月  日

  备注：此表可在省侨联网站公告栏下载（http://www.zjsql.com.cn/）；

2

附件2
“百年百侨”浙江侨界系列人物报道人选推荐汇总表
推荐单位（盖章）：           填表人：          联系方式：          日期：   年   月   日
	排序
	推荐人选
姓名
	性别
	籍贯
	文化
程度
	身份
	出生
年月
	工作单位
	职务
	联系方式
	备注

备注：请于2021年1月15日前将此推荐汇总表和材料以电子邮件形式统一发送至活动邮箱：zjsqlxcb@126.com。